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Stadt Oberviechtach   Öffnungszeiten – Bitte vereinbaren Sie Termine Bankverbindungen 
Nabburger Str. 2 

92526 Oberviechtach 

Telefon: 09671 307-0 

Fax: 09671 307-19 

rathaus@oberviechtach.de 

 

Montag: 

Dienstag: 

Mittwoch: 
Donnerstag: 

Freitag: 

08:00–12:00 

08:00–12:00 & 13:30–15:00 Uhr 

08:00–12:00 Uhr 

08:00–12:00 & 13:30–17:00 Uhr 

08:00–12:00 Uhr 

 

Sparkasse im Landkreis Schwandorf 

IBAN: DE08 7505 1040 0300 0000 64   BIC: BYLADEM1SAD   

Commerzbank AG 

IBAN: DE70 7814 0000 0700 1563 00   BIC: COBADEFFXXX 

VR Bank Mittlere Oberpfalz eG 

IBAN: DE72 7506 9171 0006 4060 09   BIC: GENODEF1SWD 

             Gläubiger- ID: DE59ZZZ00000087177      

 

Landkreis Schwandorf / Bayern 

Stadt Oberviechtach 

 
Hinweis auf Grundsteuerzahlungen 2021 

 
Der Stadtrat der Stadt Oberviechtach hat die Hebesätze der Grundsteuer A und der 
Grundsteuer B für das Kalenderjahr 2021 auf 310 v.H. festgesetzt. 
Gegenüber dem Kalenderjahr 2020 tritt für 2021 keine Änderung ein, so dass auf die 
Erteilung von Grundsteuerbescheiden für das Kalenderjahr 2021 verzichtet wird. 
Dies bedeutet, dass die Steuerpflichtigen, die keinen Grundsteuerbescheid erhalten, im 
Kalenderjahr 2021 die gleiche Grundsteuer wie im Kalenderjahr 2020 zu entrichten ha-
ben. 
 
Die Stadtverwaltung weist darauf hin, dass die öffentliche Bekanntmachung der Grund-
steuer erst nach der Bekanntmachung der Haushaltssatzung 2021 erfolgen wird. Mit 
dieser Mitteilung sind keine Rechtswirkungen verbunden.  
Auf die Grundsteuer werden deshalb gemäß § 29 Grundsteuergesetz Vorauszahlungen 
auf der Grundlage der letzten Festsetzung erhoben. 
Die Vierteljahresbeträge sind jeweils am 15. Februar, 15. Mai, 15. August und 15. No-
vember 2021 fällig. Kleinbeträge unter 15 Euro sind am 15. August und Beträge von 
über 15 bis zu 30 Euro je zur Hälfte am 15. Februar und 15. August zu bezahlen. Für 
Grundsteuerpflichtige, die von der Möglichkeit des § 28 Abs. 3 Grundsteuergesetz Ge-
brauch gemacht haben, wird die Grundsteuer in einem Betrag am 1. Juli fällig. Ändern 
sich die Besteuerungsgrundlagen (Messbeträge), werden gemäß § 27 Abs. 2 des Grund-
steuergesetzes Änderungsbescheide erteilt. 
 
Die nicht am Abbuchungsverfahren Beteiligten werden gebeten, die Raten terminge-
recht auf eines der Konten der Stadt zu überweisen, bzw. ein SEPA-Lastschriftmandat 
zu erteilen. 
 
Oberviechtach, 10.12.2020 
Stadt Oberviechtach  
 
gez. 
Rudolf J. Teplitzky 
1. Bürgermeister 
 
 


